

قضای

رئیس کل دادگستری سیستان خبر داد
فرار ۳ محکوم به اعدام از زندان زاهدان



رئیس کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان از فرار ۳ زندانی محکوم به اعدام از زندان زاهدان خبر داد. حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی در پاسخ به این پرسش که آیا خبر فرار ۳ زندانی محکوم به اعدام از زندان زاهدان صحت دارد یا خیر، به تسنیم گفته است: «صل موضوع صحت دارد و مشغول بررسی جزئیات موضوع هستیم.» رئیس کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا افسر نگهبان زخمی شده، زنده است یا خیر، گفت: در حال حاضر نمی‌توانم اظهار نظری انجام دهم و مشغول بررسی جزئیات هستیم. گفتنی است، صبح شنبه برخی شبکه‌های اجتماعی از فرار ۳ زندانی محکوم به اعدام از زندان مرکزی زاهدان خبر دادند.

پنار

پرداخت مطالبات سال ۹۱ خانواده‌های شهدا

معاون رئیس‌جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، از پرداخت کامل مطالبات سال ۱۳۹۱ خانواده شهدا خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی شهیدی با اعلام این مطلب گفت: با توجه به انباشت مطالبات ایثارگران از سال‌های گذشته و به‌رغم محدودیت‌های مالی، تدابیری اتخاذ شد که در پایان سال ۱۳۹۲ مطالبات ایثارگران عزیز که از سال ۱۳۷۶ باقی‌مانده بود و مطالبات خانواده‌های معظم شهدا که از سال ۱۳۸۶ پرداخت نشده بود تا پایان سال ۱۳۹۰ با تأمین اعتباری معادل ۳ هزار میلیارد تومان پرداخت شود. معاون رئیس‌جمهوری درباره مطالبات سال ۱۳۹۰ به بعد ایثارگران افزود: با پیگیری‌های انجام شده خوشبختانه موقوفات پادشاه بازنیستی سال ۱۳۹۱ خانواده شهدا که ۲۹ هزار نفر مشمول دریافت آن بودند با تأمین اعتباری معادل ۵۳۶ میلیارد تومان پرداخت شده و از روز یکشنبه ۱۴ آذرماه قابل برداشت است.



بزرگداشت شهدای گمنام در دارالشهدای تهران

مراسم‌خستین سالگرد تدفین شهدای گمنام ایوب در حضور علیرضا زاکانی دبیر کل جمعیت رهبویان انقلاب اسلامی، مهدی عباسی شهردار منطقه ۱۷، حجت‌الاسلام رضا عبدالمطلبی امام جماعت مسجد جامع ایوب و خانواده‌های معظم شهدای منطقه ۱۷ در خیمه‌گاه شهدا، جنب شهرداری منطقه ۱۷ برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، در بخش‌هایی از این مراسم مهدی عباسی، شهردار منطقه ۱۷ اظهار داشت: خدا را شاکرم در منطقه‌ای خدمت می‌کنم که ۴ هزار شهید به نام دارالشهدای تهران مزین است. البته اگر آمار شهیدان مدافع حرم را به آن اضافه کنیم این عدد از ۴ هزار شهید گذشته است. وی افزود: امروز در هر کجای کشور و شهر تهران سخی از شهادت و ایثار گفته می‌شود. منطقه ۱۷ سرآمد همه است. فرهنگ شیعه، فرهنگ علوی و فاطمی همگی مشترک هستند، ایثار و شهادت یکی از شعوب مهم فرهنگ شیعی است. این توفیق نصیب مردم این دیار شده که بیشترین سهم در عرصه ایثار و شهادت از آن خود کنند.

میراث

برنامه‌ریزی برای ثبت جهانی تپه‌هگمتانه

«تپه‌ه برنامه راهبردی برای انجام اقدامات لازم در راستای ثبت جهانی تپه‌هگمتانه باید در اولویت قرار گیرد.» به گزارش «وطن امروز»، زهرا احمدی‌پور، رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای حفظ میراث فرهنگی استان همدان گفته است: «تپه‌ه و تدوین یک برنامه راهبردی به منظور انجام اقدامات و فعالیت‌های لازم در راستای ثبت جهانی تپه‌هگمتانه باید در اولویت قرار گیرد.» معاون رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت حفظ و حراست از آثار تاریخی و فرهنگی با تأکید بر استفاده از همه ظرفیت‌های قانونی برای حفظ میراث فرهنگی، افزود: قانون حفظ آثار تاریخی و فرهنگی از سال ۱۳۹۰ تصویب شده است و باید تپه‌ه و تدوین یک برنامه راهبردی به منظور انجام اقدامات و فعالیت‌های لازم در راستای ثبت جهانی تپه‌هگمتانه باید در اولویت قرار گیرد.

آیا به آمارهای مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا توجه داریم؟

آدم‌ها «بی‌هوا» می‌میرند!

رئیس هیأت بدوی سازمان نظام پزشکی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: آلودگی آثار منفی بر جنین دارد



کبری فرشچی: سرمای هوا و قرار گرفتن شرایط در سطح هشدار یا ناسالم سناریوی تکراری سال‌های گذشته است تا جایی که یک نفس راحت کشیدن در بسیاری از روزهای سال به آرزوی میلیون‌ها ایرانی تبدیل شده است. بنا به اذعان قائم‌مقام وزیر بهداشت، غلظت برخی آلاینده‌های هوا در بسیاری از شهرهای بزرگ کشور مانند تهران، کرج، مشهد و اراک بالاتر از استاندارد‌هاست و ریزگردها و همچنین آلاینده‌های هوا ۳۸ میلیون نفر از جمعیت کل کشور را در معرض درجاتی از آلودگی هوا قرار می‌دهد. حالا چند سالی می‌شود آلودگی هوا به عنوان یکی از متهمان اصلی مرگ و میر انسان‌ها مورد توجه قرار گرفته است، این اتهام با تغییر معیار آمار و ارقام مرگ و میرها در کلاسشهرها از روزهای آلوده و مقایسه آن با روزهایی از سال که به مدد باد و باران هوا کمتر آلوده است کارشناسان را متوجه آثار مرگبار ذرات گرد و غبار و گازها و عناصر سمی و کشنده موجود در هوا آلوده کرده است.

قابل تاملی درباره مرگ و میرهای ناشی از آلودگی هوا منتشر می‌شود.

مرگ سالانه ۵ هزار نفر

آنتور که معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست می‌گوید سالانه ۵ هزار نفر بر اثر آلودگی هوا جان می‌دهند. مسعود زندی با بیان اینکه ریزگردها در حال حاضر در ۲۳ استان کشور جولان می‌دهند، می‌افزاید: در یک دهه گذشته عواملی مانند ریزگردها در ۲۳ استان کشور و تغییر اقلیم که یکی از چالش‌های مهم کشور است باعث تشدید آلودگی‌ها شده است. علاوه بر این به گفته معصومه آباد، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران، میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی‌های هوا در سال ۹۲ بیش از ۴ هزار و ۴۰۰ نفر بوده که به ازای هر ۲۴ ساعت ۱۲ نفر و هر ۲ ساعت یک نفر بر اثر آلودگی هوا مرده است. بنابر اظهارات وی، در ۳ ماه اول سال ۹۴ نسبت به مدت مشابه در سال گذشته هوا ناسالم بوده است اما در فصل تابستان و پاییز نسبت به مدت مشابه در سال گذشته تنها چند روز اختلاف وجود دارد.

یعنی با تمام اقدامات کم و بیش انجام شده بویژه در حوزه توسعه خطوط ریلی اختلاف فاحشی در میزان هوای سالم دیده نمی‌شود. آنتور که آباد تأکید می‌کند ۸۰ هزار مورد مرگ و میر در ایران به دلیل عوامل محیطی اتفاق می‌افتد و قرار است این میزان مرگ و میر تا سال ۱۴۰۴ به ۸۰ نفر در ۱۰۰ هزار نفر کاهش پیدا کند که با روند افزایش مرگ و میر بر اثر آلودگی هوا دست یافتن به چنین آماری تامل‌برانگیز است.

ایرج خسرونی، رئیس هیأت بدوی سازمان نظام پزشکی: بی‌تردید بین آلودگی هوا و افزایش مرگ و میر ارتباط جدی وجود دارد. این موضوع بر بیماران دارای بیماری‌های مزمن ریسوی و همچنین بیماران دارای نارسایی قلبی اثرگذار است

آلودگی هوا، قاتلی بالفطره
در همین باره ایرج خسرونی، رئیس هیأت بدوی سازمان نظام پزشکی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره اثرگذاری آلودگی هوا بر مرگ و میر می‌گوید: بی‌تردید بین آلودگی هوا و افزایش مرگ و میر ارتباط جدی وجود دارد. این موضوع بر بیماران دارای بیماری‌های مزمن ریسوی و همچنین بیماران دارای نارسایی قلبی اثرگذار است. این متخصص داخلی همچنین درباره احتمال اثرگذاری آلودگی هوا بر سقط جنین یا سلامت جنین می‌افزاید: وقتی هوا آلوده است مقدار بیشتری

آلای شهر
نتایج گزارش وضعیت هوای تهران نشان می‌دهد
۳۰ درصد روزها فاقد استاندارد برای زندگی



از آلاینده‌ها از طریق تنفس وارد ریه فرد می‌شود و از طریق خون به جنین هم منتقل می‌شود. در چنین شرایطی طبیعی است که به لحاظ تئوری شاهد بروز آثار منفی در جنین باشیم اما تاکنون مطالعه‌ای در این زمینه صورت نگرفته است. بنا به تأکید خسرونی در عین حال هیچ بیماری به دلیل آلودگی هوا در بیمارستان بستری نمی‌شود یا جواز دفن هیچ فردی به دلیل آلودگی هوا درج نمی‌شود به همین دلیل هم شاید نتوان آمار دقیقی از مرگ‌های ناشی از آلودگی هوا ارائه کرد.

افزایش معنادار مرگ

دی ماه سال گذشته بود که مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران از افزایش مرگ و میر تهرانی‌ها از ۱۵۰ مرگ در روز به ۱۸۰ مرگ خبر داد. اعلام چنین آماری هر چند با واکنش حیدرزاده، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران مواجه بود که چمران را مرجع اعلام چنین آماری نمی‌دانست اما خود وی نیز از افزایش ۳ درصدی مأموریت‌های اورژانس خبر داد. به باور حیدرزاده اما بردت بیشتر هوا نسبت به سال گذشته و شیوع بیماری‌های ویروسی در افزایش این میزان تأثیرگذار بوده است! این در حالی است که مأموریت‌های اورژانس برای بیماری‌های قلبی و تنفسی تعریف شده است. احمد حکیمی‌پور، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران هم از افزایش شیفت کاری در بهشت زهرا همزمان با آلودگی هوا خبر داده بود. آمار فوت در تاریخ ۹۴/۹/۱ تا ۹۴/۹/۲۵، رقم ۳ هزار و ۷۸۵ نفر بوده است. این آمار در بازه زمانی مشابه در سال ۹۳، عدد ۳ هزار و ۶۵۳ نفر گزارش شده است که نشانگر افزایش ۱۳۲ نفری مرگ و میر در یکی از آلوده‌ترین بازه‌های زمانی سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳ است. هر چند خسرو صادق‌نیت، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت معتقد است مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در تهران نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته است. صرف‌نظر از این آمار و محرمانه بودن بخش‌هایی از آن آیا مردم کلاشههرها قار نیست یک نفس راحت بکشند؟

باد به داد تهران رسید

همچنین مرکز پایش آلودگی هوای محیط‌زیست استان تهران شاخص آلودگی هوای پایتخت را ۷۳+ و در شرایط «سالم» اعلام کرد. به گزارش مهر، معاون پایش و نظارت اداره محیط‌زیست استان تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت گذشته در وضعیت «سالم» بوده است. محمد رستگاری افزود: در این بازه زمانی وضعیت آلاینده منواسکیدکربن سالم (۶۰+)، ازن پاک (۱۵)، دی اکسید نیتروژن سالم (۸۱)، دی اکسید گوگرد (۱۰+)، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون پاک (۳۹) و ذرات معلق با قطر کمتر از ۵۲ میکرون سالم (۷۳) بوده است.

کوتاه‌وگوا

■ شهرام شفیعی، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۷ از احداث پیشرفته‌ترین درمانگاه شهرداری تهران در این منطقه با هدف ارائه خدمات درمانی و پزشکی به شهروندان خبر داد و گفت: پروژه احداث درمانگاه شهرداری منطقه ۷ به مساحت ۳ هزار و ۲۰۰ مترمربع زیربنا در ۸ طبقه در حال انجام است. همچنین امیرحسین حیدرزاده، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری این منطقه، با به‌کارگیری ۴۰ دستگاه تانکمی ون در خطوط پرتدد منطقه با هدف به حداقل رساندن زمان انتظار مسافران در روزهای سرد سال خبر داد. ■ مصطفی رحماندوست، شاعر و نویسنده کودکان و نوجوانان در نشست صمیمانه‌ای با اعضای مراکز کانون پرورش فکری استان البرز گفت: ما با بچه‌های دوران ما با وجود اینکه امکانات و فرصت مطالعه قابل توجهی نداشتیم اما توانستیم به موفقیت‌هایی دست پیدا کنیم، جا دارد شما که اکنون این امکانات و تجهیزات مهم مانند کتاب، کتابخانه و مربی‌های ویژه برای کتاب و کتابخوانی را در اختیار دارید، فاتح قلم‌هایمان باشید.

■ مهدی صفدری، معاون شهرسازی و معماری منطقه ۱۰ از اجرای ضوابط قانونی نمای ساختمان و طراحی آن به صورت رایگان در بافت‌های فرسوده خبر داد و گفت: برای ایجاد انگیزه، ترغیب و تشویق شهروندان و تحمیل بار مالی کمتر به مالکان بافت‌های فرسوده، این موضوع وزارت امور خارجه خدمات توسعه‌ری به صورت رایگان به همراه خدماتی مانند تشکیل پرونده برای دریافت وام نوسازی، مشاوره و تنظیم قرارداد‌های ساخت و ساز اهالی و تجمیع انجام می‌شود. ■ ناصر اماتی، معاون شهردار تهران با تأیید نکردن اخباری مبنی بر منطقه‌بندی جدید شهر تهران در شبکه‌های اجتماعی گفت: هنوز به هیچ‌جمع‌بندی قاطع و مشخصی در این زمینه نرسیده‌ایم و در دستور کار قرار گرفتن این موضوع منوط به تصویب لایحه مدیریت شهری است و اگر این لایحه به تصویب برسد تغییر در منطقه‌بندی شهر تهران براساس تصدی‌گری جدید شهرداری مطرح خواهد شد. ■ موسی فرهنگ، سفیر ایران در تانزانیا با اشاره به ضرورت مرمت میراث فرهنگی ایران در این کشور گفت: در سال‌های گذشته ۲ طرح شامل شناسنامه‌دار کردن میراث فرهنگی ایران در تانزانیا و امکان مرمت تعدادی از این ابنیه توسط وزارت امور خارجه ارائه شد. گفتنی است ارتباط فرهنگی ۲ کشور در قرن دهم میلادی و هنگام حضور یک ایرانی به نام علی‌بن حسین شیرازی در زنگبار شروع شد.

رئیس انجمن سردرد ایران عنوان کرد

شایع بودن سردرد با منشأ گردنی در جوانان

غلط نشستن، خوابیدن، ایستادن و استفاده از کوله‌پشتی به صورت یکطرفه باعث قرار گرفتن گردن در وضعیت نامناسب و بروز سردردهای شدید در افراد می‌شود و در موارد زیادی درد به گردن و شانه نیز انتشار پیدا می‌کند. وی افزود:

خوابیدن روی شکم و خوابیدن روی بالش‌های سفت و بلند نیز از دلایل دیگر قرار گرفتن گردن در وضعیت نامناسب است که می‌تواند باعث بروز سردردهای شدید با منشأ گردن باشد و این در حالی است که با اصلاح سبک زندگی و توجه به

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو اعلام کرد

اقدام نهادهای امنیتی برای مقابله با حوادث در مترو

پایتخت

فشارهایی که به لحاظ تروریستی در سطح منطقه مطرح است تاکنون هیچ اتفاق ناگواری در این رابطه در متروی تهران انجام نشده است.» محمد احمدی‌یافنده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو با بیان این مطلب به میزان گفت: مدیریت شهری پایتخت تأکید ویژه‌ای به موضوع کاهش سرفاصله قطارهای مترو دارد و در همین ارتباط با اضافه کردن قطارهای جدید به متروی خط ۴، اکنون شاهد کاهش یک دقیقه‌ای سرفاصله قطارهای مترو در این خط هستیم. وی افزود: اکنون میزان تردد مسافران در خط ۴ روزانه از ۸۰۰ هزار نفر نیز عبور می‌کند و میزان جابه‌جایی مسافر در این خط در حال



برابری با جابه‌جایی مسافران با خطوط یک و ۲ مترو است. احمدی‌یافنده با تأکید بر اینکه متروی شهر تهران از نظر امنیتی یکی از بهترین متروها در سطح جهان به شمار می‌آید، اظهار داشت: با مسازمان‌های کامپیوتری ارتباط مستقیمی داریم و تمام دستگاه‌هایی که از سوی شورای امنیت ملی در حوزه امنیت فعالیت می‌کنند اکنون با ما ارتباط مستقیمی دارند و ای ادامه داد: براساس دستورالعمل‌های تعریف شده از سوی نهادهای امنیتی، بحث جابه‌جایی مسافران در مترو را پیگیری می‌کنیم و با وجود فشارهایی که به لحاظ تروریستی در سطح منطقه مطرح است با تلاش‌های صورت گرفته تاکنون هیچ اتفاق ناگواری در این ارتباط در مترو صورت نگرفته است.

زنان

فرهنگی- اجتماعی: معاون شورای فرهنگ- اجتماعی: معاون شورای فرهنگ- اجتماعی با انتقاد از عملکرد برخی دستگاه‌ها در حوزه زنان و خانواده گفته است: «رئیس‌جمهور باید درباره عملکرد معاونت امور زنان گزارش دهد.» به گزارش مهر، فرشته روح‌افزا با بیان اینکه برخی با بزرگنمایی موضوعات خشونت علیه زنان به دنبال ضربه زدن به موقعیت زنان در جامعه هستند، افزود: بحث‌هایی که توسط برخی نهادهای اجتماعی و دولتی در کشور مطرح می‌شود، بیان‌کننده واقعیت جامعه ایران نیست. وی اظهار داشت: اگر چه در گذشته موضوعاتی وجود داشته اما جای پرسش است افرادی که از موضوع خشونت فیزیکی علیه زنان صحبت می‌کنند و خانه‌داری و همسرداری را

رئیس‌جمهور در باره عملکرد معاونت زنان گزارش دهد

معاون شورای فرهنگی - اجتماعی زنان:

قرار گرفتن گردن در وضعیت مناسب می‌توان از بروز این نوع سردردها پیشگیری کرد. تقا خاطر نشان کرد: ارتوز و دیسک گردن عامل اصلی بروز سردرد در سالمندان با منشأ مشکلات گردنی است. دبیر علمی سمینار سردرد در سالمندان با منشأ مشکلات گردنی خاطر نشان کرد: سردرد با منشأ مشکلات گردن عمدتاً به صورت یک‌طرفه و در ناحیه پشت سر بروز می‌یابد و به گردن و شانه انتشار پیدا می‌کند.



ساخت صفحه جعلی دانشگاه با ۷ هزار فالوئر! آژیر



گروه اجتماعی: فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود از شناسایی طراح ۲۲ ساله صفحه اینستاگرامی به نام یکی از دانشگاه‌های شاهرود و معرفی وی به دادسرا خبر داد. به گزارش میزان، سرهنگ سیدمجتبی اشرفی با اعلام این مطلب گفت: نماینده حقوقی یکی از دانشگاه‌های شاهرود با حضور در پلیس فتای این شهرستان، از طراح ناشناس یک صفحه مجازی در شبکه اجتماعی «اینستاگرام» اعلام شکایت کرد. وی افزود: متهم با ایجاد این صفحه به نام دانشگاه، در مدت ۲ سال گذشته بالغ بر ۷ هزار نفر را عضو این صفحه اینستاگرامی کرده و این عضوگیری همچنان ادامه دارد. اشرفی افزود: مدیر این صفحه و متهم اصلی تنها با افرادی که مورد شناسایی کامل وی بودند، ارتباط خصوصی برقرار می‌کرد و از همین رو هیچ اطلاعات مشخصی از وی در دست نبود. این مسؤول انتظامی به هماهنگی‌های لازم قضایی و آغاز تحقیقات فنی و تخصصی کارشناسان پلیس فتا اشاره و تصریح کرد: متهم با دریافت عکس و اطلاعات شخصی دانشجویان و ذخیره آنها در فضای خصوصی اینستاگرام، به دنبال کلاهبرداری و سوءاستفاده از این اطلاعات در آینده بود. وی در ادامه از شناسایی کامل متهم که از دانشجویان همان دانشگاه بود خبر داد و خاطر نشان کرد: وی به پلیس فتای شاهرود احضار شد و مورد بازجویی قرار گرفت. اشرفی همچنین از انکار متهم و اظهارات ضدونقیض وی خبر داد و افزود: این دانشجوی ۲۲ ساله در نهایت با مشاهده اسناد و مدارک مستدل پلیس، لب به اعتراف گشود. فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود از مسدود شدن این صفحه مجازی و تکمیل پرونده و معرفی متهم به دادسرا خبر داد و گفت:

عضویت بیش از ۷ هزار نفر در این صفحه اینستاگرامی علاوه بر ایجاد زمینه کلاهبرداری و مزاحمت از سوی گردانندگان اصلی آن، فضای نامناسبی ایجاد کرده بود که به ارتباط نادرست و غیراخلاقی اعضا منجر شده بود.